EMENTA DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA META FINANCEIRA DA LEI Nº 6.544, 

DE 15 DE JULHO DE 2024 E SUA ALTERAÇÃO – PLANO PLURIANUAL 

E DA LEI Nº 6.619, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024 E SUA ALTERAÇÃO – 

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO, E ABERTURA DE 

CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 225.000,00 (DUZENTOS E 

VINTE E CINCO MIL REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI Nº 6.706, DE 10 

DE DEZEMBRO DE 2024 – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA, 

DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

AUTOR PODER EXECUTIVO 

PARECER FAVORÁVEL

[...]

alterar as metas financeiras da Lei nº 6.544/2024 (Plano Plurianual – PPA) e da Lei nº 

6.619/2024 (Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO), bem como autorizar a abertura de 

crédito suplementar na Lei Orçamentária Anual – LOA de 2025 (Lei nº 6.706/2024), no 

valor total de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais). 

Os recursos destinam-se à Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS), visando 

suplementar dotações orçamentárias para pagamento de despesas de custeio das 

unidades socioassistenciais, garantindo a manutenção das atividades e o cumprimento das